**Philippi Ecclesiae Eystettensis XXXIX. Episcopi. De
Eivsdem Ecclesiae Divis Tvtelaribvs. S. Richardo. S.
Willibaldo. S. Wvnibaldo. S. Walpvrga. Commentarius
nunc primum evulgatus**

Philipp <Eichstätt, Bischof>

Ingolstadii, 1617

Capvt Secvndvm. Aureatum seu Nassenfelsium fuisse stationem
Romanorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70477](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70477)

santi anni cum aliquo additamento fluxerunt. Et tamen iam ante Carolum Magnum Ingolstadium stabat, & ut coniectura est, florebat. Hæc de Ingolstadio breuiter dicta sunt. **TU**

Aureatū non esse persuasum habeo, uti nec Eychstadium; quia nec in Hodoeporico S. Willibaldi, nec in historia S. Wunibaldi, nec in S. Bonifacij vita scripta tam ea, quæ scripta est ab Ochlono, quàm ea, quæ est à S. Willibaldo, Eychstadium, aliter, quàm Eychstadium nominatur, nec Aureati nomen vsquam apparet, & tamen probabile est scriptores istos priuæ origini Eystadianæ synchronos, Aureati nomen haud silentio suo suppressuros fuisse. Maneat ergo hoc nomen & nominis gloria Nassenfelsio. **TS**

CAPVT SECVNDVM.

Aureatum seu Nassenfelsium fuisse stationem Romanorum.

IQVET hoc primò ex antiquis inscriptionibus Romanis, quæ Nassenfelsij detectæ. Duas vel tres antea protulimus. Nunc & istas duas accipe ex Auentino. Ex quo eas edidit Appianus, ex utroque Gruterus.

Inscriptio lapidis est ista.

**I N H O. D. D. MARTI VICTORI
LILLI F. V. S. L. M.**

Quam ita interpretatur Auentinus. *In honore Deorum Dearum (vel, dedicatum) Marti Victori Lilius filius viuus sibi legit Monumentum.*

Inscriptio alterius lapidis sic habet.

**I. O. M. DIIS DEABVSQVE PVB.
CONSTITVTIANVS.**

hoc

Porro Lutprahoff, cuius simul cum Ingolstadio
in Caroli Magni Testamento mentio fit, est Superioris
seu Boici Palatinatus locus ille, quem hodie Laitt,
tex Soffen appellant. At uero nec Ingolstadio
nec Eystadio Aureati nomen competere, plane
recusatum habeo; quia nec in Hodoeporico S. Willi,
baldi, nec in Historia S. Wunibaldi, nec in S. Bonifacii
ita, tam ea, quae scripta est ab Othlono, quam ea
quae est à S. Willibaldo, Eychstadium aliter, quam
Eychstadium nominatur; nec Aureati nomen
aspiciam apparet; & tamen probabile est, scriptores
istos primaeuæ originis Eystadiana synchronos Aureati
nomen haud silentio suo suppressuros fuisse. Marcant
ergo hoc nomen & nominis gloria Hasenfelsio
Fuit olim ab Henrico Comite Palatino Rheni
& Ducce Bauaria Ingolstadium oppugnatum
Comitibus à Spanheim, ut patet ex Diplomate Henrici
scripto Anno Redemptoris M C X C VII, quod apud
Originum Palatinarum scriptorem inuenies: Villas quasdam
Ingelstad, & Hedereshem etc. impignorauimus. Fit
etiam mentio Ingolstadij in Diplomate Ludouici Boicolum